<sup>4</sup> Gen. i, 28.

(43) Μόνῳ. Unus codex ms., ἔτι μόνον.

(44) Φροντίζουσι. Unus ex Regiis, φροντίζοντες.

(45) Σπουδάσω. Nonnulli codices, ἐσπούδασα.

(46) Τῆς ἔνδοθεν. Unus ex Regiis addit, παρθενίας.

(47) Ἀφορῶσα. Duo mss., ἀφιεῖσα.

(48) "Ανωθεν δὲ, ὡς ἔχει. Totus hic locus deest in nonnullis mss. codicibus usque ad hæc verba, quæ leguntur num. 4, Ἐπειδὴ οὖν θεῖον ὕντως καὶ τῆς ἀχράντου, etc.

(49) Κατεβάλετο. Sic editio Veneta et plerique

A dem consequatur. Quoniam igitur virginitas, veram illam dico, ut jam breviter præmissa demonstravit oratio, et progrediens adhuc clarius demonstrabit, incorruptæ in anima pulchritudinis propria est, propter quam et corporis exercentur præclaræ facta; multi autem nomini virginitatis soli attendentes, nullam veræ virginitatis curam gerunt; propterea necessario, ut opinor, eos qui virginitatis coronam consequi cupiunt, pro viribus submonere conabor, ut ne inscienter præcipuum bonum negligentes, totam vitam in ancillæ cultu consumant, et eo quod nunquam illius dominam coluerint, etiam corporis virginitatem non exornatam interiori pulchritudine post multos sudores amittant. Ut igitur olare singula ad veræ virginitatis pulchritudinem attinentia cernantur, age, quodnam ad propositum virgo respiciens, suam ipsius virginitatem exerceat, consideremus. Sic enim in singulis illius motibus, utrum ad propositum collineat scopum, an aliud sibi proponens, et alio jaculans, a suo ipsius proposito aberret, tanquam in serena luce intuentes, quemam vere virgo sit, cognoscere poterimus.

B 3. Ab origine autem quomodo ex natura sese habeat femina ad marem, si ita placet, consideremus, ut et virginitatis scopum distincte explanatum conspiciamus. Ex paucis enim primis animantibus, tanquam ex primariis quibusdam seminibus, cum mundum Creator implere vellet; cujusque speciei animalium, quasi unam quamdam radicem, corporalis animalis formam ab initio constituit. Hanc autem ab animali rationali usque ad omnem brutorum animalium speciem, cum in marem et feminam divisisset, ac feminam masculi segmentum effecisset, stimulum mutui complexus unicuique segmento arcanum natura indidit. Hæc vero ita a se invicem discissa irquietis amoris permitionibus inter se complicans, ex complexu omnem animalium speciem ex antecessorum semine germinantem per sæcula multiplicat, dum ait: *Crescite et multiplicamini, et replete terram*<sup>54</sup>. Sic mundum, inquit, 620 ab uno ex humano genere Adamo, per universam terram, innumeris gentium varietatibus refertum ostendere volens, et ab uno et ex unaquaque belluarum specie similiter cum innumeris quadrupedum, reptilium, volatilium, natatiliū, et omnium omnino animalium, formis scatentem volens apparere: maris quidem potestati feminam subjicit, masculum vero feminæ voluptate demulcit. In quo quidem id quod e masculi latere

codices mss. Editio Parisiensis, κατεβάλετο.

(50) Ἀλόγου. Sic editio Veneta et codices mss. Editio Parisiensis, ἀλογον.

(51) Τούτων. Duo mss., τούτῳ. Alius ad marginem, ταῦτα.

(52) Δι' αἰῶνος. Utraquo editio, δι' ἐνὸς, per unum multiplicat. Sed sequi maluimus sex eodices mss., quorum tamen unus ad marginem habet vulgatam lectionem.

(53) Καθ' ἀπασαν. Nonnulli codices, κατὰ πᾶσαν. Mox duo mss., πεπληρωμένον ἐπιδεῖξαι.

sumptum est, uti partem toti a quo sumptum est, A summissum esse et imperio parere sancivit: ut autem masculus, eam quae ex se assumpta est, appeteret, ac illius congressum persequendo, per hujusmodi copulam proprium membrum in seipsum reciperet, naturali quadam necessitate constituit. Sio duo ex uno, atque iterum ex duobus unum, masculum et feminam, sapienter ostendit. Atque mutum hunc complexum non iis solum, quos prius dixi, modis præstitit ipsorum corporibus jucundum et suavem, sed etiam multiplicandæ proliis, quæ per congressum præludentibus amoris facibussusciatur, studium ac desiderium ingens insevit. Masculum quidem agentem utpote prius conditum, feminam vero patientem tanquam a maris parte avulsam ex ipsa natura efficit. Et ne femina veluti patiens, amoris affectu ad similis generis successionem impulsa, auxilio destitueretur, feminam ceu totum voluptatis medicamentum masculo paravit, atque violento quodam pondere marem ad ipsam rapit; non ad masculum pertrahens feminam, sed per feminæ voluptatem masculum ad ipsam captivum dicens. Quemadmodum enim magnes lapis arcanam quamdam vim in ferrum suapte natura sortitus, non ipse rapitur ad ferrum, sed eminus ferrum ad seipsum pertrahit: sic feminæ corpus non enarrabilem quamdam in masculum vim nactum, ignorante etiam, ut ita quis dixerit, ipsius anima, maris corpus ulro ad concubitum pertrahit. Voluit hoc modo opem ferre infirmiori animali rerum opifex, ut sua ipsius voluptate marem incantans, non solum ob liberorum procreationem, verum etiam C propter ipsum congressus cestrum, maseulum defensorem haberet. Eam igitur ob causam: *Relinquit homo patrem suum et matrem*: non femina, sed masculus ab insito stimulo ad feminæ concubitum impulsus. *Et adhæredit uxori vir*, inquit, non uxori viro, et erunt duo in carne una<sup>54</sup>. Hoc autem imperium femineo sexui in suum dominum largiens Conditor, ipsam etiam corporis descriptionem ac formam feminæ molliorem effinxit, ut lactu, asperitu, motu, membrorum denique mollitie, aspiciens et aspecta masculum voluptate molliret, sese undelibet ad omnem sensum appulsum afferens.